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Nr: 2 2006  

 

Mannen med hästen är Arvid Karlsson, Nolsterby 
Bilden tagen i början av 50-talet. Okänd fotograf 
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Söderöpostens redaktion 
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  Ordföranden har ordet 
 
 
 
 
 
 
  
  Gott Nytt (verksamhets)År! 
Äntligen har vintern tagit slut. Dubbdäcken ska bort, deklara-
tionen och veden in, potatisen ner och vadmalspälsen upp på 
vinden. Vårt nya år börjar i praktiken med årsmötet när den nya 
styrelsen väljs och kommande aktiviteter spikas. Jag har fått 
det stora förtroendet att vara ordförande och jag har redan 
märkt att det är en mycket välskött och trevlig förening - och 
hoppas att jag kan bidra till att fortsätta utveckla den. 
 
En liten presentation: jag har ”sommarbott” på Lotsholmen i 
Yttersby sedan 1947 och jobbat i Stockholm under många år. 
På grund av nedskärningar på jobbet är jag nu någon sorts för-
tidspensionär och kan vara här på Söderön under långa perio-
der. Det är mycket trevligt eftersom vi kan vara aktiva i före-
ningar, följa med i vad som händer på bygden och sköta fastig-
heten på ett bättre sätt. Det första halvåret saknade jag mitt 
gamla jobb, men nu gör jag det inte alls - har fullt upp med det 
som finns här! 
 
Det är lätt att bli hemmablind, men besökare och andra säger 
alltid att Söderön är något extra fantastiskt. Kulturlandskapet, 
naturen, närheten till havet, den levande bygden; allt detta gör 
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vår bygd till något unikt. En objektiv bekräftelse får vi genom 
att våra kära myndigheter ideligen inventerar och dokumenterar 
och planerar hur detta fantastiska ska bevaras. Biotoper och 
skyddsområden står som spön i backen. Men när det sedan kom-
mer till verkligheten så blir det andra tongångar: skolan läggs 
ner, vägarna behöver underhåll, förutsättningarna för jordbruket 
försämras ständigt genom högre krav, fler och dyrare avgifter, 
lägre priser på produkterna, ökade byråkratiska krav, reservat 
och andra inskränkningar på möjligheterna att försörja sig.  
 
Orsaken till att Söderön är så fantastisk är människorna, vi och 
våra förfäder och föregångare. Örnar, lavar och orkidéer finns 
det massor av - det är skärgårdsbönder som är sällsynta, utrot-
ningshotade och skyddsvärda. Alla dessa krav och restriktioner 
och komplikationer, som myndigheterna själva ställer till med, 
riskerar att förstöra jordbruket. Det är synnerligen kontraproduk-
tivt (på svenska: korkat) att först utrota det jordbruk som ger bi-
ologisk mångfald, för att sedan inrätta ett antal reservat som ska 
skötas i offentlig regi. Alla, i synnerhet myndigheterna själva, 
vet att det varken finns pengar eller förmåga att sköta dessa be-
slagtagna områden. Det självklara borde vara att samarbeta och 
stödja dom som verkligen finns här och som både vet och kan 
sköta denna fina trakt på bästa sätt.  
 
Nåväl - nu kommer den härliga och arbetsamma sommaren. Låt 
oss inte bli deppade, utan roa oss, samarbeta för Söderön, och ha 
en massa trevliga aktiviteter i Hembygdsföreningen! 
 
Hans Tibell, Lotsholmen 
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 GÖKOTTA 
 söndagen den 14  maj 2006 
 Samling kl 06.00 på Golfbanans parkering 
 Medtag stövlar, kikare, fågelbok och fikakorg 
 För info kontakta Gerd Åbrandt, tel. 0173-703 41 
    Välkomna!    
    

Påminnelse om 
Byvandringen från Boruddu 

Lördagen den 20 maj kl 11 
Samling vid Boruddu.   Tag med matsäck.  
Den som inte kan eller vill gå  kan åka bil till Nolsterby-
strand.    Se annons i Söderöposten nr 1 2006. 
   För övrig info ring Viveka 

  helger 0173-700 28, kvällstid 08-15 86 12 

DIKTEN TILL ERIK 
Det glittrar i daggen tidigt på morgonen. 
Solen smyger sig upp över horisonten 
Fåglarna kvittrar och kvirrar i alla snår. 

Fiskarn skjuter ut båten, ror ut för att vittja näten. 
 

 Inne i stugan har gumman satt på kaffet. 
På verandan väntar finkopparna och sockerkakan. 

 Det är fiskarn´s dag i dag. 
Den 18 maj. 

      Vera Jansson 
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ÅRSMÖTESPROTOKOLL 2006-03-19 
 
Plats: Söderögården, Långalma 
 
1. Mötets öppnande 
Hembygdsföreningens ordförande, Christer Wesström, förklarade mötet öppnat. 
Mötesdeltagarna erhöll varsitt ex av: 
- Föredragningslista 
- Ekonomisk rapport för Söderöns Hembygdsförening verksamhetsåret 2005 
- Budget för 2006 
-2. Val av ordförande för årsmötet 
Till ordförande för årsmötet valdes Christer Mattsson. 
3. Val av sekreterare för årsmötet 
Till sekreterare för årsmötet valdes Elsy Österberg. 
4. Val av två justeringsledamöter att jämte ordföranden justera årsmötets 
 protokoll 
Sven Matsson och Britta Olsson valdes att justera årsmötesprotokollet. En när-
varoförteckning upprättas genom att lista sänds runt till medlemmarna. 
5. Fastställande av föredragningslista 
Årsmötet godkände dagordningen. 
6. Fråga om mötet är stadgeenligt utlyst 
Kallelse till årsmötet har varit införd i nummer 1/2006 av Söderöposten som 
kom ut vecka 7 och i Annonsbladet. Medlemmarna godkänner att kallelse till 
mötet skett i behörig ordning.  
7. Styrelsens verksamhetsberättelse med bokslut och ekonomisk redovis-
ning 
Verksamhetsberättelsen för 2005 var införd i Söderöposten. Årsmötesdeltagarna 
godkänner verksamhetsberättelsen. 
Hembygdsföreningens kassör Viveka Westman redogör för några poster, bl a de 
inkomster och utgifter som rört utvecklingsgruppen (SUG), i den ekonomiska 
rapporten. Den ekonomiska rapporten godkänns av årsmötet. 
8. Revisorernas berättelse 
Christer  Mattsson läser upp revisionsberättelsen som läggs till handlingarna. 
9. Fråga om ansvarsfrihet för styrelsen 
Årsmötet beviljar styrelsen ansvarsfrihet för det gångna året. 
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10. Val av ordförande 
Enligt valberedningens förslag väljs Hans Tibell till ordförande för 1 år. 
11. Val av styrelseledamöter jämte styrelsesuppleanter 
Valberedningen föreslår omval av Ulla-Britt Jansson, Viveka Westman och Karin 
Hörner Andersson för en mandattid om två år. 
 
Till suppleanter för en mandattid om ett år föreslår valberedningen omval av  
Agneta Eriksson, Anna-Britt Matsson, Christer Mattsson, Conny Wahlgren och 
Elsy Österberg samt nyval av Margit Bergström. 
 
Årsmötesdeltagarna beslutar i enlighet med valberedningens förslag. 
 
Styrelsen har därmed följande sammansättning: 
Ordförande Hans Tibell  nyval 1 år 2006 
Robert Henningsson   vald för 2 år  2005-2006 (1 år kvar) 
Hanna Toil    vald för 2 år  2005-2006 (1 år kvar) 
Gerd Åbrandt    vald för 2 år  2005-2006 (1 år kvar) 
Viveka Westman   omvald  2 år  2006-2007 
Karin Hörner Andersson  omvald  2 år  2006-2007  
Ulla-Britt Jansson   omvald  2 år  2006-2007 
Suppleanter 
Margit Bergström, Agneta Eriksson, Anna-Britt Matsson, Christer Mattsson,  
Conny Wahlgren och Elsy Österberg, samtliga valda för ett år (2006). 
12. Val av revisorer och ersättare 
Valberedningens förslag är omval av de nuvarande revisorerna Margaretha Matts-
son och Lage Löwén samt som ersättare Mats Jorlin. 
Beslutar årsmötet att välja revisorer och ersättare för ett år i enlighet med valbe-
redningens förslag. 
13. Val av ombud till Upplands Fornminnes- och Hembygdsförbunds  
 årsmöte 
Årsmötet uppdrar åt styrelsen att välja ombud till Upplands Fornminnes- och 
Hembygdsförbunds årsmöte 
14. Val av ombud till Söderögårdens Bygdegårdsförenings årsmöte 
Årsmötet väljer Ulla-Britt Jansson till ombud. 
15. Val av tre ledamöter till valberedningen, varav en sammankallande 
Till valberedning väljs Arne Westerberg, Mats Frylmark och Patrik Westerberg 
med Arne Westerberg som sammankallande. 
16. Fastställande av medlemsavgift för år 2007 
Årsmötet beslutar att medlemsavgiften för 2007 skall vara oförändrat 100 kronor. 
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17. Styrelsens förslag till verksamhetsplan och budget. 
Föredrar Christer Mattsson verksamhetsplanen för 2006 och Viveka Westman budgeten 
för 2006. Arne Westerberg undrar om hembygdsföreningen planerar någon längre resa 
under verksamhetsåret. Viveka Westman meddelar att föreningen nu har en del pengar 
så en resa ev kan planeras 2007.  
Beslutar årsmötet att godkänna förslagen till verksamhetsplan och budget. 
18. Övriga frågor. 
Kerstin Björk Jansson betonar vikten av samarbete med Söderögårdens bygdegårdsföre-
ning och Söderöns UtvecklingsGrupp. Utvecklingsgruppen har inbjudit till Idéforum den 
1 april. 
19. Årsmötets avslutning. 
Styrelsen avtackar Christer Wesström för det arbete han nedlagt för föreningen och  
överlämnar blommor. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Årsmötet förklaras avslutat. 

   -------------------- 
 

I samband med årsmötet bjuder hembygdsföreningen på smörgåstårta med dryck och  
kaffe med kakor. 
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 Litet sommarkalendarium: 
 
14/5 kl 06.00 
Gökotta. Se separat annons. 
 
20/5 kl 11 
Byvandring från Boruddu. Se separat annons. 
 
5/6 kl 10 
Bakning i Söderögården. Vi bakar Söderötårtor och kakor inför 
nationaldagsfirandet. För info kontakta Viveka Westman. 
 
6/6 kl 12 
Nationaldagen firas gemensamt med Söderögårdens Bygdegårds-
förening i bygdegården. 
Högtidstalare: Hembygdsföreningens nye ordförande Hans Tibell. 
Se Östhammars kommuns annons i Annonsbladet. 
 
30/7 kl 12 
Söderödagen där vi i föreningen kommer att medverka med en ut-
ställning av äldre bonader. Har ni frågor kontakta Anna-Britt  
Matsson på telefon 321 87. 
 
6/8 kl 11 
Byvandring vid Älvsnäs. Samling vid magasinet. Annons kommer 
i Annonsbladet. 
 
9/9 kl 18 
Berättarstuga vid Älvsnäs. Vi samlas i magasinet och berättarvärd 
är Stig Unge.  Medtag egen fikakorg.   Annons kommer i  
Annonsbladet. 
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 Kyrkbåten 
 av Viveka Westman 

För ett par år sedan, vid ett av Nolsterby-gruppens möten, hade 
Mary-Anne Axelsson tagit med ett odaterat tidningsurklipp. Ur-
klippet var en bild av en kyrkbåt, som enligt undertexten skulle 
tillhöra Nolsterby. 

 
Vi började söka uppgifter om den här båten, som ingen tycktes 
känna till. Tack vare Torbjörn Forsman, Östhammar, och Robert 
Henningsson, Söderby, som försåg oss med information, tycktes 
det oss, som att den gamla båten, som ligger i ett uthus vid  
Gammelhus, skulle vara ”vår” båt. Torbjörn Forsman hade hittat 
en notis i Östhammars Tidning från den 17/7-36 och Robert  
Henningsson kom med uppgifter ur Raggaröns Hembygdsföre-
nings Årskrönika 1993. Där hade man skrivit om kyrkbåten. 
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Detta resulterade i, att vi i februari i år, gjorde ett studiebesök på 
Gammelhus. Med oss var även några medlemmar från Arbetslag 
Norra Roslagen, en avdelning av Föreningen Allmogebåtar. Vi 
blev väl emottagna av Karl-Erik Lundström som guidade oss runt 
och då främst till båten.  
 
Senare, inne vid brasan på Kvarngården, berättade Karl-Erik histo-
rien om Krutudden och Gammelhus och även delar av Östham-
mars övriga historia. Resultatet av besöket blev, att vi är övertyga-
de om att båten säkert har tillhört någon eller några byar på Söde-
rön. Om det däremot är båten Fram, som nämndes i Östhammars 
Tidning, och som skulle tillhöra Nolsterby är inte helt klart. Fram 
skulle enligt uppgift ha motoriserats 1914, och åsikterna gick isär, 
om båten som ligger vid Gammelhus har varit motoriserad eller 
inte. 

 
Vi tar gärna emot flera åsikter om detta med motoriseringen. Vi 
vill gärna vara säkra på om detta är Nolsterbybornas gamla kyrkbåt 
eller inte 

Åke Westman tackar Karl-Erik Lundström 
för besöket och guidningen. 
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Styrelse Telefon E-post 
Hans Tibell, ordf 700 55 el. 08-659 47 75 neisti-2004@telia.com 
Viveka Westman, v ordf 700 28 el 08-15 86 12 westsson@tele2.se 
Karin Hörner Andersson, sekr  700 72 ostsidan@telia.com 
Ulla-Britt Jansson 320 31 
Robert Henningsson 320 26 
Hanna Toil 300 75, 070-384 41 81 hanna@waldner.se 
Gerd Åbrandt 703 41 gerd.robban@telia.com 
 
Ersättare 
Christer Mattsson, kassör 704 90, 070-202 88 61 xrizter@telia.com 
Margit Bergström 324 64 
Agnetha Eriksson 701 35 
Anna-Britt Matsson 321 87 
Conny Wahlgren 215 18, 070-580 73 66 
Elsy Österberg 702 38, 070-244 82 68 osterberg.elsy@telia.com 
 
Revisorer 
Margaretha Mattsson 321 59 
Lage Löwén 702 59 
 
Ersättare 
Mats Jorlin 701 62 
 
Ombud till Upplands 
Fornminnes– och 
Hembygdsförbund 
Ulla-Britt Jansson 320 31 
 
Ersättare 
Viveka Westman, 700 28 westsson@tele2.se 
 
Valberedning 
Arne Westerberg 700 24 
Mats Frylmark 702 10 
Patrik Westerberg 700 24 

 
Söderöns Hembygdsförening 
c/o Hans Tibell 
Lotsholmen Pl 1933 
742 91 ÖSTHAMMAR 


